
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.33/2008
pentru modificarea anexei nr.1 a Hotărârii nr. 194/2007 privind propunerea pentru 

constituirea dreptului de proprietate asupra terenurilor intravilane, persoanelor îndreptăţite 
conform art. 36  din Legea nr. 18  / 1991, republicată

Consiliul Local Municipal Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 29 februarie 2008;
Având în vedere Raportul  Compartimentului comunitar pentru cadastru şi  agricultură, şi Adresa nr. 
9157/SR din 2007 a Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
Văzând Rapoartul  comisiei:
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţenilor;
Având în vedere prevederile Legii nr. 18/1991 art. 35; Legea nr.169/1997 art. 22; Legea nr. 18/1991 
republicată  art.  36;  Legea nr.1/2000,  Legea nr.  247/2005 art.  4-5 şi  a  H.G.  nr.  890/2005 art.  9 
privind fondul  funciar; 
In temeiul prevederilor  art.36, alineatul (9), art. 45, alineatul (1), precum şi art. 115 alineatul (1) 
litera b) din Legea nr.215 / 2001 privind administraţia publică locală, republicată ;

HOTĂRĂŞTE:
Art.1     Se aprobă modificarea anexei nr.1 a Hotărârii nr. 194/2007 privind propunerea pentru 
constituirea dreptului de proprietate asupra terenurilor intravilane, persoanelor îndreptăţite conform 
art. 36  din Legea nr. 18  / 1991, republicată, conform anexei nr.1, care  face parte integrantă din 
prezenta hotărâre .
Art.2     Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Miercurea - Ciuc şi  Compartimentul  comunitar pentru cadastru şi  agricultură din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului  municipiului  Miercurea - Ciuc.
Art.3 Prezenta hotărâre se comunică : 
a) tituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) marului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Compartimentului comunitar pentru cadastru şi agricultură;

Miercurea-Ciuc, 29 februarie 2008.

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI ntrasemnează - secretar
SÁROSI BÉLA  GYÖNGYI JULIÁNNA


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL

